MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO-GRANDENSE

CÂMPUS SAPUCAIA DO SUL

RESULTADO PARCIAL EDITAL Nº 05/2022

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense (IFSul), através da
Coordenação de Assistência Estudantil, torna público o resultado parcial do edital nº 05/2022, que tem
por objetivo identificar demandas dos estudantes com perfil para receber o Auxílio-Emergencial
Temporário do IFSul.

Estudantes com situação de inscrição DEFERIDA deverão aguardar o resultado final, previsto para ser
divulgado a partir do dia 13/04/2022, através do qual serão repassadas mais informações sobre o
Auxílio-Emergencial Temporário.

Estudantes com situação de inscrição INDEFERIDA NÃO estão aptos à concessão do Auxílio-
Emergencial Temporário do IFSul, através deste Edital 05/2022, de acordo com o motivo do
indeferimento abaixo indicado. Caso queiram contestar o resultado do indeferimento poderão enviar
recurso para o e-mail ae@sapucaia.ifsul.edu.br até às 14h do dia 12/04/2022.

ATENÇÃO: Reiteramos que o referido Edital tem por objetivo identificar demandas dos estudantes com
perfil para receber o Auxílio-Emergencial Temporário, porém a concessão desse auxílio estará
condicionada à disponibilidade orçamentária.

Mais informações poderão ser obtidas através do e-mail ae@sapucaia.ifsul.edu.br ou pelo telefone (51)
3452-9218.

Sapucaia do Sul, 11 de abril de 2022.

Marcelio Adriano Diogo
Chefe do Departamento de Ensino

Instituto Federal Sul-rio-grandense
Campus Sapucaia do Sul

(Assinado eletronicamente)

Estudantes com situação de inscrição DEFERIDA

A manutenção do auxílio, após o resultado final, fica condicionada

à frequência às aulas.

N Nº de matrícula Nome do/a estudante

1 20211ss.inf_q0074 Alessandra Vitória de Lima Chaves

2 20212ss.adm_f0012 Alexia Gabriele Oliveira Cristóvão

3 080530PLAQ Alisson Sales de Oliveira

4 20211ss.pla_q0023 Ana Carolina da Silva Gonçalves Corrêa

5 20211ss.pla_q0041 Ana Clara Saraiva De Azeredo

6 078900INFQ Ana Geci Rosa Linck

7 079520EVEQ Ana Laura Bombardelli Vanzella

8 20212SS.EMC_J0021 Ana Paula Vargas Fernandes

9 20212SS.ADM_F0022 Andressa Elesbão da Rosa

10 20211SS.PLA_Q0052 Andrieli Bossa Binsfeld

11 20212ss.emc_j0029 Bernardo Chagas Bernardes

12 078510INFQ Bianca Ramos Alves

13 20211SS.PLA_Q0001 Brenda Crislaine Duarte dos Santos

14 20212SS.ADM_F0005 Bruna Alexandre

15 079160PLAQ Bruna Raquel Tiburscki Passos

16 20212SS.ADM_F0010 Camila vitória herbstrith da Silva

17 075570PLAQ Caroline Fontana Serpa

18 080650EVEQ Carolyne Mendonça Jesuino

19 20202SS.ADM_F0009 Crisler Teixeira Daniel Rodrigues

20 076170EMCJ Deividi Daniel Hartmann

21 20212ss.adm_f0008 Dioce de Lima Silveira

22 047800Admf Dionesta NuNes alovisi

23 20211ss.pla_q0020 Eduarda de Alvarenga Sampaio

24 20192SS.ADM_F0019 Eduardo da Rocha Harres

25 20212SS.ADMF0016 Eliana dos santos da Silva

26 20211SS.INF_Q0015 Evelyn freiberg krebs

27 20211SS.EVE_Q0058 Fabricio da Silva dos Passos

28 20212SS.EMC_J0022 Fernando Melo Pires

29 20212SS.ADM_F0028 Flávia Alves da Luz

30 20212SS.ADM_F0013 Gabriela de Castro de Souza Gonçalves

31 20202SS.EMC_J0012 Helem Vanessa da Silva Pinto

32 079270PLAQ Ismael Amaro Varga Prestes.

33 20211SS.EVE_Q0015 Júlia Albuquerque

34 2021SS.PLA_Q0045 Júlia de Mendes Lopes

35 20211SS.INF_Q0024 Júlia Jardim Fagundes

36 20211SS.PLA_Q0034 Juliana de Almeida de Souza

37 20211ss.PLA_Q0068 Julie flores de oliveira

38 20211SS.EVE_QOO33 Kauany Andrelize da Silva Varela

39 20212SS.ADM_F0009 Ketlin Chaiane da Silva Porfirio

40 074840EVEQ Larissa Steil Bertoletti

41 075200PLAQ Laureen Diovanna Pires Alves

42 20211SS.PLA_Q0029 Lavínia Gonçalves Sanches

43 068180ADMF LEANDRA SANTOS RAMOS

44 20211SS.INF_Q0030 Lucas Ornella Goularte

45 20211ss.inf_q0008 Maria Helena Goncalves Soares

46 20212SS.ADM_F0006 Matheus Leonardo de Paula Silva

47 20201SS.EMC_J0016 Michel Cardoso Da Silveira

48 20212ss.adm_f0003 Michele Pires da rosa

49 20212SS.ADM_F0011 NATANA MORAES AMARAL

50 20211SS.PLA_Q0012 Nathalya Bilhalva Severo

51 20211ss.eveq0038 Nicole da Silva Cardoso

52 20211SS.EVE_Q0032 Nicolly Pereira Cardoso

53 20211SS.MEC_Q0026 Nicoly Fonseca Espindola

54 20201SS.ADM_F0020 Pamela Portela Moreira Soares

55 20211SS.ADM_F0014 Raiça Machado

56 079690EVEQ Raíssa Oliveira Brum

57 20211SS.ADM_FO016 Rita Simone Godoy

58 20211ss.eve_q0064 Sarah Lemes da Silva

59 20202ss.adm_f0007 Tainá Oliveira Nunes da Silva

60 20212SS.ADM_F0027 Thiago Cardoso Alves

61 079870EVEQ Thiago de Medeiros dos Santos

62 20211SS.PLA_Q0016 Vanessa Tamara da rosa

63 20211ss.eve_q0055 Vinícius Rosa Rodrigues

Estudantes com situação de inscrição INDEFERIDA

N Matrícula Nome Motivo do indeferimento

1 20211ss.inf_q0010

Alana Machado da Silva

Rambo

Estudante já é beneficiário/a da Assistência

Estudantil

2 074760EVEQ

Ana Carolina Machado

Bittencourt

Renda familiar per capita acima de 1 (um)

salário mínimo

3 20202SS.ADM_F0034 Carla Francieli Fiuza

Estudante já é beneficiário/a da Assistência

Estudantil

4 20211ss.adm_f0020

Eliwelton de oliveira dos

reis

Estudante já é beneficiário/a da Assistência

Estudantil

5 20211ss.pla_q0031

Erick dos Santos Paiva

Martins

Estudante já é beneficiário/a da Assistência

Estudantil

6 20211SS.INF_Q0046 Gabriel Rebelo Marquetti

Estudante já é beneficiário/a da Assistência

Estudantil

7 075220ADMF

Guilherme Pereira

Machado Estudante com matrícula trancada

8 063690ADMF

Jessica Cardoso da

Silva Cardoso Estudante concludente

9 20211SS.EMC_J0019

Júlia Carolina Melo de

Farias

Renda familiar per capita acima de 1 (um)

salário mínimo

10 070930PLAQ Júlia Rebelo Marquetti

Estudante já é beneficiário/a da Assistência

Estudantil

11 060690ADMF Melina Rohers Pinheiro

Estudante já é beneficiário/a da Assistência

Estudantil

12 20211ss.mec_q0015 Paulo Dacildo Merigo

Renda familiar per capita acima de 1 (um)

salário mínimo

13 20211SS.INF_Q0027

Rafael da Silva de

Moraes

Estudante já é beneficiário/a da Assistência

Estudantil

14 060740admf Shaiene Daltoe Garcia

Estudante já é beneficiário/a da Assistência

Estudantil

15 20202SS.ADM_F0024

Silvana Rosa da Silva

Rodrigues

Estudante já é beneficiário/a da Assistência

Estudantil

16 20211SS.PLA_Q0019

Vanessa da Fontoura de

Oliveira

Estudante já é beneficiário/a da Assistência

Estudantil

17 066570admf Vanessa Girardi

Estudante já é beneficiário/a da Assistência

Estudantil

18 074790eveq

Vitória Oliveira Cezar

Júnior

Estudante já é beneficiário/a da Assistência

Estudantil

19 20212SS.ADM_F0026

Wellington Kaue Vargas

Fernandes

Estudante já é beneficiário/a da Assistência

Estudantil

Códi go Ver i fi c a dor :Códi go Ver i fi c a dor :
Códi go de Autenti c a ç ã o:Códi go de Autenti c a ç ã o:

Documento assinado eletronicamente por:

Ma rc el i o Adr i a no Di ogoMa rc el i o Adr i a no Di ogo , CHEFE DE DEPARTAMENTO - CD0004 - SS-DEPENCHEFE DE DEPARTAMENTO - CD0004 - SS-DEPEN, em 11/04/2022 18:20:59.

Este documento foi emi8do pelo SUAP em 11/04/2022. Para comprovar sua auten8cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

156683
b8a679a2a8

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE - CÂMPUS SAPUCAIA DO SUL

Av. Copacabana, 100 - Ba i rro Pi ratini  | CEP 93216-120 | Sapucaia  do Sul -RS | [+55](51) 3452-9200

CNPJ: 10.729.992/0002-27 | www.i fsul .edu.br | www.sapucaia .i fsul .edu.br/porta l

"Educação para  a  vida. Profi ss ionais  para  o mundo."

	Documento assinado eletronicamente por: